Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
05024647 1/4
Date/Dia: 17/10/2005
PLESA ANAHUAC Y CIAS ’ S.A. DE C.V. Customer s Order ! Cliente Orden - tem N* Customer's Referance / Raferencia dal chente Manufacturer's Works Oraer N* | Conlfirmacion de Verta
081869/04

Manufacture Process! Proceso de fabicacdn Product Type | Tipo de producto Surface f Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Mormas o especficaciones Steel Grace | Graco de acero Ends [ Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

(Dimensions |
141.30 X 6.60 MM
5 9/16 X 0.258 INCH

[xmensiones

Length | Lengitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Cluantity [ Cantidad

57 Pcs/pz

21.92 KG/M
14.63 LB/FT

Nominal Welght | Peso Nominal

TENSILE TEST / ENSAYOS
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Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S5. U.1S. Y5
Condwcidn de la probeta Dimensiones de la probala temp Unit / Unidad Unit / Uniclad ! Elonagation
Heat N° | SampieN*| L= T | Type Size Area Temp  |KG/MM2 KG/MM2 urs Alargamients x
Colada N | Muestra N* Tipo o Tamanc Seccion de Eul 0.5%
mm mimZ lensayo Reguired/Ragquends Required | Requenda Requred % n Z nches

TMin: TMin Min % = AP

TMax Thax

LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Oot

c L Max L Max 6
23901 19861 |C/B| ST ([Rec| L | 25.50 x 6.90 J177.03 TA 33.76 49.25 0.69 3s
23901 |19862 |C/B| ST |Rec| L | 25.60 = 6.70 |172.57 TA 34.72 50.53 0.69 41
23503 195863 |C/B| ST |Rec | L | 26.60 x 6.90 l184.76 TA 33.84 49.17 0.69 40
23903 19864 |C/B| ST |[Rec| L | 26.50 x 7.20 |192.80 ‘TA 33.04 48.54 0.68 40
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra CiB: Body | Cuerpo RiU: Upset | Recalque TT: Heat Treatment | Tratamiento Térmico
Tra: Specimen with heal treatment at Laboratory [ Probeta tratada en laboratorio MR: Normalized and Tempered | Normalizado y Revenido TR: O hed and Temp d | Templado y Revenido
N: Normalized [ Normalizado A: Annealed | Recocido SR: Stress Rolief | Relevado de Esfuerzo ST: A= Rolfed | Sin Tratamiento
Rec: Strip specimen | Rectangular Cii: Round bar specimen [ Cilindrica Ori: Orientation | Orientacion L: Longitudinal | Longitudinal
T: Transverse | Transversal TA: Room T | Temp EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength | Resistencia
Max: Maximum | Miximo Obt: Obtawned | Obtenido ¥.5.: Yield strength | Fluencia LMin: Logitudinal Mini 1 Minimo Longi |
LMax: Longitudinal M. m | Maximo Longitudinal TWin: Tr Mi I Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum | Maximo Transversal Min: Mini 1 Mini
2
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Customer | Chente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’'s Order ! Chente Orden - lem N Customer's Reference | Referencia del cliente Manufactures’s Works Orger N Coanfirmacan de Venta
081869/04
Manufacture Process! Proceso de fabicacian Product Type ! Tipo de producto Surface | Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Normas o especfic 5 Stesl Grade | Grado de acers Ends / Extremos, NORMAIL BEVEL
API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 (JULIO 1, 2000/99/1995-AS5/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimansions { Dimensiones Length ( Longiud Quantity / Cantidad, 57 m.ﬂum\ﬁN Nominal Weight / Peso Nominal
141.30 X 6.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 21.92 EKG/M
5 9/16 X 0.258 INCH 19.70 / 21.30 FT 14.63 LB/FT
_ HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat! Colada Required /Requerido HRC Heat! Colaga Required /Requeride  HRC Heay Colada Required /Requerido HRC Heat/ Colada Required /Requerida  HRC
23901 Min Max. 22.00 23501 Min Max.22.00 23503 Miri Max. 22.00 23503 Mirs. Max. 22.00
Sample / Muestra 19861 [End / Ext: Sample / Muestia 19862 [End / Ext: Sampie | Muesirs 19863 [EnaJ Ext [Sampie | Muesta 19864 JEnd 1 Ext
Ouadrant Aver Quadrant Aver Quiadrant Aver Quaaran) Aver
Cuadiante 1 3 J Prom | Var Cuadrante 1 K 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 2 3 Prom | Var
1 ODIDE 1 QDIDE 1 OD/DE 1 COO/DE
it | Unidad MWIC 77.1 |76.6|77.2 [77.0 Uinit / Urniciad MWIC 75.7176.7|76.8(76.4 Unit / Unidad MWIC 75.1175.4175.6|75.4 Uit { Unidad AW 72.8177.5]76.8|75.7
H [ 0.9 HRb lalja] 0.0 HRb (2 %] 0.0 HRD ini{w] 0.0
Pipe N® / Tubo H®: frs: con Jere ao Pipe N® / Tuba N©: Jus: 0/ Jrre o Pipe N9 / Tubo Ne: Jus: cin Jers v leipe M® / Tubo M°: | T
Min: Minimum [ Minimao DIk I D { Dia Init Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra  Tra: Specimen with heat treatment at Laboratory [ Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum | Maximo Aver.: Average C/B: Body | Cuerpo NR: Normalized and Tompered | N lizado y R id A: Annealed | Recocido
ODIDE: Outside Diameter [ Diametro extemao Prom.: Promedio R/U: Upsel | Recalque TR: O hed and Tempared | Templado y R: i SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.. Varlation | Variacion TT: Heat Tr { Tratamiento Térmico N: Normalized | Nonmalizado ST: As Rolied | Sin Tr QT; Quenched | Temg

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS d

Heat N* Sample N* Flatisning Test |
Colada N § Muastra N Ensi astamiento
23501 19861 GOOD/BUENO

23901 |19862 |GoOD/BUENO
23503 |19863 GOOD/BUENO
23903 |19864 |GOOD/BUENO 5
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Date/Dia:  17/10/2005

Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
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Customer | Clente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / C s Orden - fem N* Customer's Reference ! Referencia s Warks Order N™ | amon de Vena
081869/04
Manmutacture Process/ Proceso de fabicacion Product Type | Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard o Specification | Normas o especificaciones 0. Ends /| Exiemos NORMAL, BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 +JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions /| Dimensines Length / Longiud Quantly / Cantidad 57 @QW\M«H Nominal Weight / Peso Nom:inal
141.30 X 6.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 21.92 RG/M
5 9/16 X 0.258 INCH 19.70 / 21.30 FT 14.63 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % | Composicion %
c Mn Si Cr Mo S5 P i v Cu Al Sn As Ny N 51 52
X 100 X 1000 X 10000 X 100 i
Heat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max] 25 | 120 40 | 15 | 30 | 30 | 400 | 80 | 400 LT 15 100
Muestra N* Min 25 10
23901
19861 P 17 66 26 B 5.3 1 9 T0 Q 158 24 9 4 o 0 34 g 65 1] 36.1
19862 P i8 (1] 27 8 5.311.2 10 70 ] 160 23 2 4 0 L] 32 ] 65 1] 36.3
23803
13863 P 1s 67 29 9 5.6 2.9 9 60 0 163 21 9 [ 1] L] 26 0 T1 1] 36.9
19864 34 17 &7 29 9 5.6 3 9 60 0 162 21 g 4 0 0 24 0 71 '] 36.8
o —
H: Heat | Colada P: Product | Producto 1_
S51:SUMA Nb+V+Ti S2:SUMA Mo+CraNHCu+V
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure | Presion Time/ Tiempo Results ! Resultaco
Unit/ Uinidad WValue! Val Second/ Segqundos
PSI 2340 5 Satisfactory / Satisfactorio
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 te

API 5L/ASTM AlO06/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina (52) 229 989 1120 fax

05024647 4/4
Date/Dia= 17/10/2005

Customer ! Clients PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliemte Orden - tem N° Customer s Reference | Relerencla gl cliente Manudacturer s Works Order N* | Confirmacion de Venta

081869/04

Manufacture Process! Proceso de fabicacian Product Type ! Tipo de producto Surlace | Superficia

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification /| Mormas o especficacionss Steel Grade | Grado de acero, Ends / Extremos.

NORMAIL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones
141.30 X 6.60 MM
5 9/16 X 0.258 INCH

Length / Langitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity | Cantdad

57 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nomimnal
21.92 KG/M

14.63 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

\ INFORMACTION SUPLEMENTARIA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricacion de acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine.

Eléctrico-Horno de Afinacidén-Miquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.
Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacién de Mercurio
Not repaired by welding / No reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico

Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio

Inspection method / Método de inspeccidn * - EMI - FLVI - MPI -
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-97
TAMSA REF: 564214

Fully Killed Steel / Horno de Arco

TAMSA QUALITY

DEPARMENT SIGNATURE

TY CRETIRIC ,_m ar T
=R 3 TON & CALIDAD

i 'TERESA M

%, Dcl\_g
/'
i
&
()
AN “

N™ 110950

RESPONSASLE DEF DEPJCEATT

HONOMIO

wFoATION DT
SANCTON DE CANTIND

Z AVILA -

Thisis Ip curtily that the products o=

Tonars s stamped. In case It

This conificate 1w nol A dechl

f.ste documento cedifica ous 4 do scunrdo con ls sepeciicac or

Tuinmiis {vordo) s ampreso <o b1 fea ©0 Gas 86 dun o poanaiir del oot Fauisn i que i ol | riismng, debeth gasantost ls oo

Uste cuftifsado o B, 1 pusde w0t Lssd . comma Uie declamcion da angen

DRCA TTT 04 0f




